
 

Viale Trento n. 113 - 63900 Fermo (FM) - Tel. 0734/2321  

CF: 90038780442 – PI: 02004530446 

     PEC: provincia.fermo@emarche.it 

 

 
                                                                                                                             

 

                             

PROVINCIA DI FERMO 

 

Espropriazione aree necessarie ai lavori di “SP n. 204 Lungotenna e S.P. n. 239 ex SS. 210 Fermana 

Faleriense – Collegamento strada del Ferro” – Pagamento acconto ad alcune ditte aventi diritto.  

 

ESTRATTO 

Art. 23.5 del DPR 327/2001 

 

PREMESSO: 

omissis 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto che le ditte in premessa elencate hanno ritenuto, con atti di cessione 

volontaria, depositati agli atti d’ufficio, che a questo punto si intendono integralmente 

richiamati, di concludere la procedura espropriativa accettando l’importo in esso riportati, 

per le aree individuate nel piano particellare d’esproprio; 

 

2. di corrispondere, pertanto alle seguenti ditte, un acconto pari all’80% dell’indennità di 

esproprio accettata e sottoscritta:  

 Pirro Ezio - omissis - proprietario dell’area distinta al N.C.T. del Comune di Fermo, 

al foglio 56, porzione delle particelle n. 492, da espropriare per mq. 410; n. 489 da 

espropriare per mq. 1.220. Indennità spettante comprensiva di indennità di 

occupazione e danni € 7.351,05 – Acconto 80% € 5.881,00, mediante accredito sul 

c/c Omissis, così come richiesto e dichiarato con certificato sostitutivo di atto di 

notorietà pervenuto in data 11/10/2019 ed acquisito al protocollo dell’Ente al n. 

16568, area ricadente in zona omogenea E agricola ed F, non soggetta alla ritenuta 

del 20% a titolo di imposta prevista dall’art. 35, comma 2 DPR 327/2001; 

 Pirro Dina – omissis - proprietaria dell’area distinta al N.C.T. del Comune di Fermo, 

al foglio 56, porzione della particella n. 533, da espropriare per mq. 3.960. Indennità 

spettante comprensiva di indennità di occupazione e danni € 18.023,91 - 

Acconto 80% € 14.420,00 mediante accredito sul c/c Omissis, così come richiesto e 

dichiarato con certificato sostitutivo di atto di notorietà pervenuto in data 21/10/2019 

ed acquisito al protocollo dell’Ente al n. 17142, area ricadente in zona omogenea E 

agricola ed F, non soggetta alla ritenuta del 20% a titolo di imposta prevista dall’art. 

35, comma 2 DPR 327/2001; 

 

 Pirro Giuliana – omissis proprietaria dell’area distinta al N.C.T. del Comune di 

Fermo, al foglio 56, porzione delle particelle n. 488, da espropriare per mq. 1.910 e 

n. 487, da espropriare per mq. 40. Indennità spettante comprensiva di indennità 

                           
  

 
 
Settore I 

Affari Generali - Contratti–SUA – 

Risorse Umane 

Servizio per le espropriazioni 



 

Viale Trento n. 113 - 63900 Fermo (FM) - Tel. 0734/2321  

CF: 90038780442 – PI: 02004530446 

     PEC: provincia.fermo@emarche.it 

 

di occupazione e danni € 8.002,36 - Acconto 80% € 6.402,00, mediante accredito 

sul c/c Omissis, così come richiesto e dichiarato con certificato sostitutivo di atto di 

notorietà pervenuto in data 18/10/2019 ed acquisito al protocollo dell’Ente al n. 

16977, area ricadente in zona omogenea E agricola ed F, non soggetta alla ritenuta 

del 20% a titolo di imposta prevista dall’art. 35, comma 2 DPR 327/2001; 

 

3. di stabilire che il presente decreto di pagamento diverrà esecutivo col decorso di trenta giorni 

dal compimento delle relative formalità di cui all’art. 26, comma 7, del DPR 327/2001 e 

ss.mm.ii.;  

 

4. di imputare la spesa complessiva di € 26.703,00, derivante dal presente atto, al Cap. 2031/1 

– c.i. 815/2017 – e, precisamente, alla voce “Acquisizioni aree - espropri” del quadro 

economico del progetto esecutivo dell’intervento denominato “Lavori di realizzazione 

innesto SP n. 204 Lungotenna e SP n. 239 ex S.S. 210 Fermana-Faleriense – Collegamento 

strada del Ferro” di € 460.000,00. 

 

            Visto per l’utilizzazione del fondo 

       F.to: Dott. Ing. Ivano Pignoloni 
 

RM/rm 

                         IL DIRIGENTE 

             F:to: Dott. Lucia Marinangeli 

 

 


